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forhåbentlig er kommet i hus. Der er ingen tvivl 
om, at det er godt, at der er noget på mellem- 
skatteområdet, for det er med til at øge arbejds- 
udbuddet, det siger alle analyser. Så jeg skal 
lade være usagt/hvor stort det rabarberblad el- 
ler hvad det er, skal være, som hr. Jacob Buksti 
ønsker. Det synes jeg, vi skal komme tilbage til, 
når aftalen er færdiggjort. 

Kl. 13.25 

Formanden: 
Hr. Ole Stavad som medspørger. 

Ole Stavad (S): 
Økonomi- og erhvervsministeren må selvfølge- 
lig have os undskyldt, men når vi spørger så 
indgående, er det jo, fordi regeringen er holdt op 
med at invitere til forhandlinger. Derfor er det 
her vores eneste mulighed for at få en viden. 

Derfor vil jeg godt følge op på hr. Jacob Buk- 
stis spørgsmål ved at spørge helt præcist: Er den 
mellemskat, som har været kardinalpunktet for 
Det Konservative Folkeparti, den, man forhand- 
ler om skal finansiere de krav, som Dansk Folke- 
parti stiller? 

Det er vigtigt for os at vide det, for hvis vi 
skulle blive inviteret igen, er det jo godt at vide, 
hvad udgangspunktet er,, og hvad Det Konser- 
vative Folkepartis holdning er. Vi har forståelse 
for, at Det Konservative Folkeparti mener, at de 
har fået en minimumsløsning på det her. Derfor 
vil vi godt høre: Er det et element, der stadig 
væk er til forhandling? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringens holdning fremgår af det skatteop- 
læg, som regeringen har fremlagt. Det er klart, 
at det ikke er Det Konservative Folkeparti eller 
Venstre; det er regeringen, der har fremlagt et 
forslag, som nu forhandles med de politiske par- 
tier. Det håber vi selvfølgelig der kan bakkes op 
om, for vi mener, at det er vigtigt at få sat skat-' 
ten på arbejde ned. 

Hvad resultatet bliver, det skal jeg lade være 
usagt. Og hvad der er konservativ skattepolitik, 
det ved hr. Ole Stavad godt. 

Jacob Buksti (S): 
Jeg må jo sige, at vi er noget forbløffede over den 
måde, regeringen opfører sig på; Jeg kan ikke 
forstå, hvordan det kan være, at regeringen ikke 
har inviteret de partier, som i øvrigt har været ' 

åbne over for drøftelser, til fortsatte forhandlin- 
ger. 

Vi har ikke stillet nogen krav overhovedet. Vi 
har blot bedt om at få belyst en række forhold, 
så hvorfor det skulle yære specielt vanskeligt 
med Socialdemokratiet, forstår jeg ikke. 

Men på et eller andet tidspunkt må der vel 
være grænser for, hvor meget Det Konservative 
Folkeparti kan nedværdige sig til, når man for 
bare at sidde på ministertaburetten kan opgive 
mærkesager. Her kommer man jo ifølge det, der 
står i avisen, til stort set at sælge det, som man 
har fået af indrømmelser. Så kan det godt være, 
at økonomi- og erhvervsministeren siger, at re- 
geringens politik står i det udspil, man er kom- 
met med. Men det er jo det, der nu bliver sat 
ned, sådan at den lettelse på mellemskatten, 
som skulle være på 500 kr., nu bliver på 475 kr. 
Hvor går grænsen for ministeren? Hvor længe 
kan De Konservative tåle at blive slæbt igennem 
sølet uden at få noget som helst, før man laver 
vrøvl? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jamen j eg vil da gerne sige til hr. Jacob Buksti, at 
jeg fornemmer, at alle de forhold, som Socialde- 
mokratiet ønsker at få belyst i denne sag, de bli- 
ver belyst. 

Jeg vil også gerne sige, at vi ikke har opgivet 
vores mærkesager nogen steder. 

Jeg kan også sige til hr. Jacob Buksti, at hvis 
hr. Jacob Buksti mener, at det er 25 kr., der øde- 
lægger hele tegningen, så er det i hr. Jacob Buk- 
stis optik, det ødelægger tegningen. Det er i 
hvert tilfælde ikke i min. 

Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen som medspørger. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg vil godt spørge om noget, der har været dis- 
kuteret meget: Er det overhovedet tænkeligt, at 
den beskedne lettelse, for den er jo ganske be- 
skeden, som regeringen foreslår på mellemskat- 
ten, kan reduceres yderligere, fordi man nu skal 
finansiere et krav fra Dansk Folkeparti? Er det 
overhovedet tænkeligt, at man vil gå længere 
ned hos Det Konservative Folkeparti? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige, at vi har fremlagt et forslag fra re- 
geringen på 10,6 mia. kr. Vi synes, det er et godt 


